ДОГОВОР
Об оказании платных услуг Дополнительного Образования

Негосударственная общеобразовательная
Автономная некоммерческая организация
«Детская Академия»                                                                          «___»________________2017 год
Д. Мишуткино
место заключения договора                                                                                                                                   дата заключения договора

Негосударственная общеобразовательная Автономная некоммерческая организация «Детская Академия» (сокращенное наименование АНО «Детская Академия» ), именуемая в дальнейшем «Исполнитель» или «Академия», осуществляющая образовательную деятельность на основании Лицензии № 74954 бланк серия  50 Л 01 № 0006834, выданной Министерством образования Московской области, в лице  Директора Ивановой Елены Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя)
и_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего (в дальнейшем – воспитанник/ученик)
, с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования" от 05.07.2001 N 505 (в ред. Постановления Правительства Российской Федерации от 01.04.2003 N 181), настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги по дисциплиннам____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
  (указать наименование дисциплины).
Срок обучения в соответствии с рабочим учебным составляет 1 год (с 1 сентября 2017 года по 31 августа 2018 года).

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН
2.1.Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.1.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.1.6. Принимать от Потребителя и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
2.2.2. При поступлении Потребителя в АНО «Детская Академия» и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.
2.2.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
2.2.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
2.2.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
2.2.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.3. Заказчик вправе
2.3.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

2.4. Потребитель вправе обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения; получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

6. ОПЛАТА УСЛУГ
6.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги Согласно прейскуранту цен платных услуг дополнительного образования АНО «Детская Академия»
6.2. Оплата производится не позднее 30 числа каждого текущего месяца.
6.3. Допускается уменьшение суммы стоимости услуг в случае сокращения количества проведенных занятий, с последующим перерасчетом денежных средств.

                            7. Срок действия и порядок расторжения настоящего договора

7.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31.08.18+.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Заказчик ознакомлен с Уставом Исполнителя.
     7.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор в случае если Заказчик в    период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором, и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;
7.5. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке изменять стоимость услуг в течение срока действия Договора с начала любого календарного месяца в следующих случаях:
- при изменении объема предоставляемых услуг,
- при возрастании стоимости материалов, оборудования и услуг, поставляемых третьими лицами, которое нельзя предусмотреть при заключении настоящего Договора.
7.6. Заказчик обязан информировать Исполнителя о расторжении настоящего договора не менее, чем за 14 дней. В случае информирования Исполнителя менее, чем за 14 дней до даты расторжения договора Заказчик обязан произвести взнос за полный календарный месяц
7.5. Расторжение договора производится оформлением Соглашения о расторжении договора, подписываемого Исполнителем и Заказчиком.
7.6.Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует один год.
7.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ
ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

	Исполнитель
	Заказчик

			ЗАКАЗЧИК

	АНО «Детская Академия»

	Адрес: 143345, Московская область,

	Наро-Фоминский район,

	д. Новоглаголево, ул. Арбатская, д 1

	ОГРН 1155000002739

	ИНН/КПП 5030086029 / 503001001

	Р/с 40703810003310142777

	Банк «Возрождение» (ПАО)

	Наро-Фоминский филиал

	К/с №30101810900000000181

Директор АНО «Детская Академия»

____________________ /Иванова Е.С./

		Ф.И.О

	Паспорт: серия                    номер

	Выдан:

	Адрес:

	тел.(дом.)

	тел.(моб.)

                                    /                                     /